МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2018 № 3701

г. Магадан

О создании муниципального автономного учреждения «Спортивный

комплекс «Металлист» путем изменения типа существующего муници-

пального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Металлист»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 года № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», постановлением мэрии города Магадана от

31.08.2010 года № 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утвер-

ждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,

постановлением мэрии города Магадана от 16.03.2018 года № 617 «Об ут-

верждении порядка определения перечня особо ценного движимого имуще-

ства автономных учреждений муниципального образования «Город Мага-

дан» и положения об осуществлении отраслевыми (функциональными) орга-

нами мэрии города Магадана функций и полномочий учредителя муници-

пального автономного учреждения», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Ус-

тава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Спортивный ком-

плекс «Металлист» (далее - Учреждение) путем изменения типа существую-

щего муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Ме-

таллист».

2. Комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии города

Магадана (Чуйченко):

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с комитетом по управле-

нию муниципальным имуществом города Магадана изменения в устав Учре-

ждения в месячный срок с момента принятия настоящего постановления.

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения,

согласно приложению №1.

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении

бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Металлист», в полном

объеме закрепляется за Учреждением в соответствии с действующим законо-

дательством.

4. Утвердить перечни имущества объектов недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества, закрепленного за Учреждением, согласно при-

ложению № 2.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Мага-

дана (Петрова) обеспечить закрепление за Учреждением имущества, преду-

смотренного пунктом 3 настоящего постановления, в трехмесячный срок по-

сле регистрации Учреждения в установленном порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 11.12.2018 № 3701

МЕРОПРИЯТИЯ

по созданию муниципального автономного учреждения

«Спортивный комплекс «Металлист»

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения

1. Внесение изменений в Устав
В течение 1 месяца с момента

принятия постановления

2. Регистрация изменений в налоговом органе

В течение 3-х рабочих дней после

внесения соответствующих изме-

нений в Устав

3. Утверждение состава наблюдательного совета
В течение 1 месяца с момента

внесения изменений в Устав

4.

Уведомление о регистрации изменений госу-

дарственных внебюджетных фондов (ПФ,

ФОМС, ФСС)

В течение 7 рабочих дней

5. Изготовление новых печатей Учреждения В течение 30 рабочих дней

6. Изготовление новой вывески Учреждения В течение 30 рабочих дней

7.
Внесение изменений в локальные правовые

акты
В течение 30 рабочих дней

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением мэрии

города Магадана

от 11.12.2018 № 3701

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого и особо ценного движимого имущества,

закрепляемого за муниципальным автономным учреждением

«Спортивный комплекс «Металлист»

№

п/п

Инвентарный

номер

Наименование недвижимого и особо ценно-

го движимого имущества

Балансовая стои-

мость (рублей)

Недвижимое имущество

1 001010010
Здание «Металлист», площадь - 4 619,9 кв.м,

адрес: г. Магадан, ул. Пушкина, д. 8
33 242 270,47

2 410113140401 Инженерные сети тепловодоснабжения 140 000,00

Итого: 33 382 270,47

Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. руб.

1 510126111212 Система видеонаблюдения 75 933,00

Итого: 75 933,00

Особо ценное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным

автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности

будет существенно затруднено

1 011010658 Беговая дорожка 38 900,00

2 011010657 Тура (лестница металлическая разборная) 27 990,00

3 011010661 Машина снегоуборочная САД 700 25 000,00

4 011010655 Пожарная дверь 27 810,00

5 011010652 Противопожарная стальная дверь 31 930,00

6 011010653 Противопожарная стальная дверь 31 930,00

7 011010654 Противопожарная стальная дверь 31 930,00

8 011010649 Противопожарная сертифицированная дверь 27 810,00

9 510126111211 Телевизор SUPRA STV- LC2477FL 8 900,00

Итого: 252 200,00

Всего: 33 710 403,47